

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Água sanitária 1l		30,000	2,2500	67,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Camara de ar 1000x20	330	10,000	94,0000	940,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Camara de ar 1400xR24.	331	1,000	325,0000	325,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Copo descartavel 200ml - cx c;2.500 und.		10,000	89,0000	890,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Desinfetante embalagem 2 litros		30,000	4,6400	139,20
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	luva látex p/procedimento, tam.M cx com 100 unidades		2,000	38,7500	77,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Papel toalha 20cm x 200m		40,000	13,5000	540,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Protetora 1000x20	330	10,000	29,7500	297,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Saponáceo cremoso c/300ml cada		5,000	4,5000	22,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Saponáceo em pó, emb.300g		5,000	3,2500	16,25
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Telefone sem fio	349	10,000	89,9000	899,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Gel mata baratas - 10g.	684	8,000	9,5000	76,00
ALUFERROS COMERCIAL DE ACOS LTDA.	Chapa galvanizada c/ vinco 0,50 mm de espessura 1,14 M de la	707	4,000	90,3800	361,52
ALUFERROS COMERCIAL DE ACOS LTDA.	Ferro cantoneira 3/16" de espessura, 1" altura. Barra de 6M	707	3,000	44,3600	133,08
ALUFERROS COMERCIAL DE ACOS LTDA.	Prancheta de ferro 3/16" de espessura 3,8 cm de largura	707	1,000	39,7700	39,77
ALUFERROS COMERCIAL DE ACOS LTDA.	Tubo retangular Galvanizado 1,5 mm de espessura, 2 cm x 3 cm	707	1,000	42,4800	42,48
ALUFERROS COMERCIAL DE ACOS LTDA.	Tubo retangular Galvanizado 1,5 mm de espessura, 2 cm x 4 cm	707	7,000	63,6914	445,84
ALUFERROS COMERCIAL DE ACOS LTDA.	Viga U, 4.25mm de espessura, 10 cm de largura, 4 cm de aba -	707	3,000	180,9000	542,70
ARTECIM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS	Tubo de concreto de 400mm	327	50,000	30,5000	1.525,00
BARTZ & GARCIA LTDA	Serviço de conserto - reparo na Placa Mãe, de um Notebook Po	269	1,000	220,0000	220,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Anel de vedação para vaso sanitário	257	8,000	7,9000	63,20
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Corante 50 ml na cor laranja	1087	4,000	3,5000	14,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Corante 50 ml na cor lilás	1087	4,000	3,5000	14,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Corante bisnaga com 50ml cada na cor azul	1087	4,000	3,5000	14,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Corante bisnaga com 50ml cada na cor verde	1087	4,000	3,5000	14,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Corante na cor vermelho 50ml	1087	4,000	3,5000	14,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Luva soldável 20mm	257	3,000	0,5000	1,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Massa para vidro 500g	694	3,000	3,5000	10,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Pincel 1"	1087	3,000	2,9000	8,70
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Pincel 1"1/2	1087	3,000	4,2500	12,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Pino macho 10A com aterramento	257	5,000	3,5000	17,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 25 x 72	706	3,000	13,6000	40,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Sifão flexível 50cm	257	3,000	5,9000	17,70
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Solvente 900 ml	393	3,000	9,9000	29,70
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	T soldável 20mm	257	3,000	1,2000	3,60
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica 18 L na cor branco	1087	1,000	240,0000	240,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica semi brilho Premium pigmentada, cor amarelo -	265	2,000	523,0000	1.046,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte metal e madeira cor amarelo 3600 ml	1087	2,000	72,9000	145,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte metal e madeira cor branco 3600 ml	1087	1,000	72,9000	72,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte metal e madeira cor preto 3600 ml	1087	1,000	72,9000	72,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta piso 3600 ml cor amarelo	1087	2,000	66,9000	133,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta piso 3600 ml cor azul	1087	2,000	66,9000	133,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta piso 3600ml cor preto	1087	1,000	66,9000	66,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta piso 3600ml cor verde	1087	1,000	66,9000	66,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta piso 3600ml cor vermelho	1087	2,000	66,9000	133,80
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Caderno espiral capa dura universitário, 1 matéria zip preto	743	20,000	8,8000	176,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Cartucho de toner 285A, compatível para impressora Laser Jet	270	3,000	35,9000	107,70
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Cartucho de toner 285A, compatível para impressora Laser Jet	271	5,000	35,9000	179,50
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Toner compativel HP 285/435/436A	346	4,000	35,9000	143,60
Carlos Gilberto Fonseca Lopes	Serviço de 70 m² de colocação de azulejo cerâmico com coloca	906	1,000	2.500,0000	2.500,00
Carlos Gilberto Fonseca Lopes	Serviço de 75 m² de retirada parquet de madeira com limpeza	906	1,000	3.000,0000	3.000,00
CAT - RS - CENTRO DE APOIO TÉCNICO EM INSP	Serviço de vistoria e emissão da laudos nos veículos esc.		9,000	230,0000	2.070,00
CAT - RS - CENTRO DE APOIO TÉCNICO EM INSP	Serviço de vistoria e emissão da laudos nos veiculos escol		9,000	230,0000	2.070,00
CAT - RS - CENTRO DE APOIO TÉCNICO EM INSP	Serviço de vistoria e emissão da laudos nos veiculos escolar		9,000	230,0000	2.070,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Troféu 64 cm de altura, base redonda vermelha, com 44 cm de	230	1,000	158,0000	158,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Troféu 67 cm de altura, base redonda vermelha, com 44 cm de	230	1,000	162,0000	162,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Troféu 70 cm de altura, base redonda vermelha, com 44 cm de	230	1,000	166,0000	166,00
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Cabeçote de aspiração MS	228	2,000	9,3000	18,60
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Carburador MS 170/180	228	2,000	74,0000	148,00
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Fio de nylon 3mm x 312 m quadrado	227	3.120,000	0,5200	1.622,40
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Placa do filtro MS 170/180	228	2,000	5,0000	10,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Dutasterida 20mg + tansuosina 0,4mg (combodart) -cx 30cp.	402	6,000	83,0200	498,12
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Lenço umedecido embalagem com 400 unidades	234	1,000	9,4900	9,49
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Lipidil 160mg c/ 30comp	397	6,000	78,9500	473,70
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Sabonete líquido infantil	234	1,000	12,9900	12,99
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Soymilke Omega 250g	401	24,000	19,2300	461,52
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Vivacor 5mg com 30 frasco	397	6,000	36,9200	221,52
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Rolamento	251	1,000	24,0000	24,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Bomba d'água	251	1,000	498,0000	498,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Correia da bomba d'água	251	1,000	44,0000	44,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Defletor do radiador	251	1,000	205,0000	205,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Hélice do radiador	251	1,000	177,0000	177,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Patin de freio traseiro	404	2,000	170,0000	340,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Radiador de água	262	1,000	1.755,0000	1.755,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Terminal da alavanca de cambio	251	1,000	99,0000	99,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Terminal do acelerador	251	1,000	24,0000	24,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Terminal longo do cambio	251	1,000	74,0000	74,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Tube metálico da bomba d' água	251	1,000	31,0000	31,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	Valvula termostática	251	1,000	68,0000	68,00
DARLA LIMA AGUILAR	Serviço de conserto de 03 equipos odontológico ( ajuste e tr	253	1,000	1.745,0000	1.745,00
DENTAL KAMINSKI LTDA	Amálgama em cápsula com alto teor de cobre - duas doses por	256	2,000	181,8000	363,60
DENTAL KAMINSKI LTDA	Anestésico local injetável para uso odontológico. Mepivacaí	256	1,000	121,5000	121,50
DENTAL KAMINSKI LTDA	Resina composta restauradora fotopolimerizável p/ dentes an	256	4,000	15,6500	62,60
DENTAL KAMINSKI LTDA	Resina composta restauradora fotopolimerizável p/ dentes ant	256	4,000	15,6500	62,60
DENTAL KAMINSKI LTDA	Resina composta restauradora fotopolimerizável, microhíbrida	256	4,000	15,6500	62,60
DENTAL KAMINSKI LTDA	Resina composta restauradora fotopolimerizável, p/ dentes	256	4,000	15,6500	62,60
DENTAL KAMINSKI LTDA	Resina composta restauradora fotopolimerizável, para dentes	256	4,000	15,6500	62,60
DENTAL KAMINSKI LTDA	Resina composta restauradora fotopolimerizável-para dentes a	256	4,000	15,6500	62,60
DENTAL PRINCESA DO SUL LTDA. - EPP	Agulha gengival descartavel esterelizada curta Tamanho 30G-	255	6,000	50,1500	300,90
DENTAL PRINCESA DO SUL LTDA. - EPP	Anestésico local injetavel, cloridrato de lidocaína 0,02g e	255	4,000	50,7600	203,04
DENTAL PRINCESA DO SUL LTDA. - EPP	Aplicador de adesivo (tipo microbrush), com ponta ativa pequ	255	5,000	12,3800	61,90
DENTAL PRINCESA DO SUL LTDA. - EPP	Babador impermeável descartável, uso odontologico, tamanho	255	15,000	15,2500	228,75
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Balanceamento.	351	4,000	25,0000	100,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Bujão do cárter	353	1,000	58,0000	58,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro ar motor	353	1,000	94,0000	94,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro combustivel	353	1,000	278,0000	278,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro de óleo	353	1,000	88,0000	88,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Geometria.	351	1,000	100,0000	100,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Montagem de pneus.	351	4,000	25,0000	100,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Óleo motor 5W-30	352	4,200	69,0000	289,80
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Serviço de correção de camber	351	1,000	150,0000	150,00
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Dentes tipo 215	326	5,000	219,3800	1.096,90
DMTOP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSM	Ácido acetil tamporado 100mg - cx c/ 32cp.	703	6,000	15,1600	90,96
DMTOP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSM	Combigam 5 ml	396	3,000	79,2900	237,87
DMTOP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSM	Fralda descartável tam M embalagem com 100 unid cada	233	2,000	39,9800	79,96
DMTOP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSM	Kombiglyse (saxagl. 2,5 + metform. 1000 com 60 cp	399	4,000	127,5100	510,04
DMTOP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSM	Lacosimida 200mg ( cx com 28 comp)	400	6,000	356,9000	2.141,40
DMTOP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSM	Pristiq 100Mg com 28 capsulas	395	9,000	136,1500	1.225,35
DMTOP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSM	Travatan 0,4%	396	3,000	95,3500	286,05
DMTOP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSM	Zolpidem 10mg com 20 comprimidos	231	2,000	20,9000	41,80
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Alto falante	409	2,000	55,0000	110,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Aparabarro	406	2,000	55,0000	110,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Aparabarro	409	2,000	40,0000	80,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Barrica para água	697	1,000	65,0000	65,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Bico calibrador para pneus 3/4"	409	1,000	18,0000	18,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Bombinho do climatizador	409	1,000	35,0000	35,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Bombinho do climatizador	673	1,000	32,0000	32,00

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Braçadeira para tubo	673	1,000	20,0000	20,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Cabo de abertura porta L/E	697	1,000	15,0000	15,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Calha de chuva	409	1,000	60,0000	60,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Cano duto terminal	673	1,000	170,0000	170,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Capa de porca de roda	406	20,000	5,5000	110,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Capa porca de roda	433	20,000	5,5000	110,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Capa porca de roda	697	2,000	3,5000	7,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Carcaça do filtro de ar	409	1,000	455,0000	455,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Cinta para a barrica	673	1,000	20,0000	20,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Conector	673	1,000	12,0000	12,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Conexão 3/4"	409	1,000	12,0000	12,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Engate rápido 3/4"	409	1,000	32,0000	32,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Espelho retrovisor externo lado esquerdo	673	1,000	100,0000	100,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Faixa refletiva para choque traseiro	409	1,000	85,0000	85,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Fechadura da ventarola do lado esquerdo	697	1,000	30,0000	30,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Fusíveis 20 Amp	673	1,000	1,0000	1,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Insulfilme para proteção solar	672	1,000	380,0000	380,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Insulfilme para proteção solar	673	1,000	110,0000	110,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Lâmina para-choque traseiro	409	1,000	402,0000	402,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Lâmpada farol dianteiro L/D	406	1,000	50,0000	50,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Lona com 5,50 m de comprimento x 3,50 m de largura	438	1,000	462,0000	462,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Maçaneta de porta lado esquerdo	697	1,000	15,0000	15,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Mangueira de ar para a cabine	409	1,000	27,0000	27,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Máquina de vidro L/E.	406	1,000	345,0000	345,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Palha do climatizador	409	1,000	35,0000	35,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Palha do climatizador	673	1,000	35,0000	35,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Porcas multiuso 3/4	409	2,000	2,0000	4,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Porta objetos para porta L/E	409	1,000	50,0000	50,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Relé do vidro elétrico L/D	406	1,000	65,0000	65,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Serviço de colocação de insulfilme	428	1,000	110,0000	110,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Serviço de reformar 45 bancada, acento e encosto com materia	379	1,000	2.000,0000	2.000,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Serviço de solda do para choque traseiro	428	1,000	140,0000	140,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Suporte para o espelho retrovisor externo L/D	409	1,000	65,0000	65,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Suporte para porta objetos	409	1,000	15,0000	15,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Tampa do suporte da bateria	409	1,000	110,0000	110,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Abraçadeira de metal 22x32mm	681	2,000	1,0000	2,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Abraçadeira nylon 4,8 x 350 mm	700	10,000	0,2800	2,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Alça preformada 10mm	683	2,000	3,0000	6,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Arruela 1"	700	1,000	1,0000	1,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Arruela 3/4	700	2,000	0,7900	1,58
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bomba submersa 950 W 220 V 60 Hz	681	1,000	250,0000	250,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha 1"	700	1,000	1,0000	1,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha 3/4	700	2,000	1,3000	2,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo PP 1kv 2x2 55mm <sup>2</sup>	700	10,000	3,7000	37,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa de inspeção para aterramento	700	2,000	5,0000	10,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Conector	700	1,000	3,5000	3,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Contator IC 25 01/220V (01NF) CCa	384	1,000	119,0000	119,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Curva eletroduto pvc 3/4	700	1,000	1,1000	1,10
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Curva eletroduto roscavel 3/4	700	1,000	0,8500	0,85
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Eletroduto corrugado amarelo	700	1,000	1,0000	1,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Eletroduto preto roscavel 1"	700	4,000	0,8000	3,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Eletroduto preto roscavel 3/4	700	5,000	8,0000	40,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Engate flexivel 40cm	258	3,000	3,2000	9,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fio sol. 10mm	700	3,000	5,8000	17,40
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante 13mm x 19mm x 20M	700	1,000	5,0000	5,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Interruptor de fuga 2p 40A	700	1,000	150,0000	150,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Lâmpada led 9w 6500k	685	10,000	10,2000	102,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luminária de emergência 30 LED	240	2,000	35,0000	70,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva eletroduto pvc 3/4 roscavel	700	1,000	0,9000	0,90
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso philips 4,0mm x 35mm	258	100,000	0,1000	10,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Plug roscavel 1/2	258	10,000	0,5500	5,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Plugue femea 2p+t 20A	685	6,000	6,0000	36,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Refletor de led 50 W 220 V	268	3,000	90,0000	270,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Relé ter JR28-1322 17-25A	384	1,000	129,0000	129,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Relé ter. JR28 - 1321 12-18A	383	1,000	65,0000	65,00
FB FERREIRA BRAVO LTDA - ME	Serviço de chapear e repintar lateral saia LD/LE parcial tra	687	1,000	1.700,0000	1.700,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Açúcar cristal pct de 1kg		60,000	2,2900	137,40
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Esponja dupla face		20,000	0,8900	17,80
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Odorizador de ar, 400 ml, fragâncias diversas, caixa com 12		2,000	117,4800	234,96
FERRACO SUL-IND.E COM.DE ACO,FERRO FERF	Tubo Galvanizado DN 1" (33,7 x 2,65 mm) - barra de 6 M	708	4,000	100,8800	403,52
GC2 MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	Acionador (programador) conforme descrição em anexo	350	1,000	435,0000	435,00
GC2 MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	Sirene, conforme descrição técnica em anexo	350	2,000	133,0000	266,00
GRAFICA SEM RIVAL	Confecção de folder, tamanho 29,7 x 21 cm, papel couche bril	273	2.000,000	0,3370	674,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Borracha verde		1,000	1,4000	1,40
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Caixa de som para computador.		1,000	25,0000	25,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho de tinta Amarelo T140420 10ml	434	2,000	80,0000	160,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho de tinta Ciano T140220 10ml	434	2,000	80,0000	160,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho de tinta Magenta T140320 10ml	434	2,000	80,0000	160,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho de tinta Preto T140120 25ml	434	3,000	95,0000	285,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho de toner 285A compatível		2,000	39,8000	79,60
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Conector RJ 45	388	200,000	0,4000	80,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Fonte de alimentação EVGA 450 BT, 450W, ATX, sem cabo de for	394	1,000	269,0000	269,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Impressora Multifuncional Eco Tank/ tanque de tinta		1,000	1.199,0000	1.199,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	SSD 120 GB 2,5 SATA 3 6,0 Gbps	394	1,000	219,0000	219,00
HIDROBRASIL LTDA	Bomba submersa modelo VBUP 45, 7,5 - 30 estágios 380 V 4"	413	1,000	6.268,0000	6.268,00
HIDROBRASIL LTDA	Painel de comando especial 380V	413	2,000	1.883,0000	3.766,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Retentor do cubo dianteiro	236	1,000	66,5000	66,50
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Retentor do semi eixo externo	236	2,000	70,0000	140,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Bomba de pressão (lava jato), sem motor, modelo JL7000	738	1,000	1.940,0000	1.940,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Anel segmento	674	2,000	21,0000	42,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Cilindro	674	1,000	245,1000	245,10
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Cinto para roçadeira completo	674	2,000	56,5000	113,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Junta do cilindro	674	1,000	7,5000	7,50
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Pistão	674	1,000	113,2000	113,20
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Proteção para o trimmy	674	1,000	88,0000	88,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	trimmy automatico T35 M12	674	10,000	55,8000	558,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Vela para roçadeira	674	10,000	15,1000	151,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Avental de raspa 6 cm x 1,20 M reforçado		1,000	37,8800	37,88
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Eletrodo 2,5mm (caixa com 5 kg)		1,000	84,0000	84,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Faixa refletiva 30 cm com adesivo - direita	756	60,000	3,1500	189,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Faixa refletiva 30 cm com adesivo - esquerda	756	60,000	3,1500	189,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Fonte inversora de solda 140W, 220V	380	1,000	755,4000	755,40
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Luva de raspa longa 18 cm reforçada com forro		1,000	46,6000	46,60
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Luva de vaqueta - mista 7cm		10,000	7,9500	79,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Máscara protetora para solda com escurecimento automático	380	1,000	139,0000	139,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Rebite 4,0 x 16 mm (pacote com 50 unidades)		9,000	5,3000	47,70
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Serra mármore profissional 5" 1500W, 220V, c/ disco, maleta	380	1,000	329,0000	329,00
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Agenda diária 2019, medindo 14x20cm		20,000	13,9600	279,20
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Apontador de metal simples para lápis escolar		20,000	1,2600	25,20
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Bobina 57mm x 34m p/ máquina de calcular (papel fino) - caix		3,000	45,6500	136,95
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Caderno brochura capa dura 96 folhas, formato 203mm x 298mm		40,000	3,1200	124,80
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Caderno universitário capa flexível 96 folhas		20,000	5,2800	105,60
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Caixa arquivo morto tamanho padrão (caixa arquivo de plástico		65,000	4,0900	265,85
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Caneta azul esferográfica ponta grossa (cx c/ 50un)		1,000	35,8800	35,88
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	caneta marca texto ponta chanfrada. cores diversas		24,000	1,3100	31,44
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Clips colorido 2.0 com 100un		11,000	3,3600	36,96
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Cola em bastão peso liq. 40g		10,000	1,6100	16,10

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Fita corretiva 5mm x 10m		50,000	3,6000	180,00
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Fita p/ calculadora eletrônica 13mm x 5m (preta-vermelha)		12,000	4,0700	48,84
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Folha ofício A4- 210x 297 mm- 75g/m papel super branco (caix	678	10,000	167,4900	1.674,90
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Livro Protocolo de correspondência 1/4, 154x216mm, 104 folha		10,000	9,5800	95,80
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Pilha recarregável AAA		16,000	5,2700	84,32
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Abraçadeira 2,5 x 108mm	750	5,000	0,4000	2,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Abraçadeira 2,5 x 108mm	752	12,000	0,4167	5,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Bucha plástica de fixação	1060	1,000	25,0000	25,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Buzina elétrica	696	1,000	55,0000	55,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cabo 10mm	701	15,000	13,0000	195,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cachimbo grande	696	2,000	30,0000	60,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cano corrugado 3/4	750	1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Capa p/ terminal	701	18,000	2,0000	36,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Chave de luz	696	1,000	65,0000	65,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Chave para pisca alerta	754	1,000	68,0000	68,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Chicote	696	1,000	48,0000	48,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Chicote farol completo	696	2,000	168,0000	336,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cinta plástica com 30 cm	1060	30,000	0,1667	5,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Conector do alternador para lâmpada	1060	1,000	25,0000	25,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Conector do sensor do óleo de 3 vias	1060	1,000	22,0000	22,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Espuma para chicote	752	1,000	12,0000	12,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Estanho para solda 60 x 40mm de 1,5	701	5,000	5,0000	25,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fio 0,75 mm	701	6,000	2,9000	17,40
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fio 1,5mm.	701	6,000	2,9333	17,60
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fio 2,5 mm	701	6,000	3,0000	18,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fio 2,5 mm	750	1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fio de cobre 6mm	1060	1,000	5,0000	5,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fita de tecido auto colante antichamas	701	10,000	22,0000	220,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fita isolante 10m	701	6,000	5,0000	30,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fita isolante 10m	750	2,000	3,0000	6,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fita isolante 10m	752	1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fita isolante 10m	1060	6,000	3,0000	18,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fusível de lâmina 15A	752	2,000	1,0000	2,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fusível de lâmina 30A	752	2,000	1,0000	2,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fusível lâmina 25A	1060	4,000	0,5000	2,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fusível lâmina 30 A	750	4,000	1,0000	4,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Interruptor de freio	752	1,000	89,0000	89,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Kit conector maxiclimate	1060	1,000	15,0000	15,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Kit de conector de 6 vias	696	1,000	33,0000	33,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada de painel com soquete	754	4,000	14,0000	56,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada de sinalização	754	7,000	3,0000	21,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada do painel com soquete	696	9,000	10,0000	90,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lampada farol	696	2,000	35,0000	70,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lampada farol	754	2,000	35,0000	70,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada farol baixo	696	1,000	35,0000	35,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada pingão 24V	754	5,000	2,5000	12,50
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada pisca (laranja)	750	2,000	16,0000	32,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lampada sinaleira	752	3,000	3,0000	9,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada torpedo.	754	1,000	10,0000	10,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lanterna de teto	696	1,000	25,0000	25,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lente	696	1,000	8,0000	8,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	lentes de sinaleira traseira	696	2,000	19,0000	38,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Parafuso com porca em aço 8.8 com 8mm	1060	12,000	2,0000	24,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Porta fusível com fusíveis	696	1,000	15,0000	15,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Regulador de voltagem de 90 amp	1060	1,000	189,0000	189,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Relé auxiliar mini	696	2,000	28,0000	56,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Relé auxiliar para câmera de ré	752	1,000	58,0000	58,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Relé de pisca	696	1,000	48,0000	48,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Relé de pisca	750	1,000	48,0000	48,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Relé temporizador	696	1,000	89,0000	89,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Rolamento nsk grande alternador	1060	1,000	89,0000	89,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Rolamento nsk pequeno alternador	1060	1,000	58,0000	58,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Serviço de conserto do painel e sinalização externa		1,000	180,0000	180,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Serviço de conserto do painel e sinalização interna e extern	753	1,000	180,0000	180,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Serviço na instalação elétrica e revisão	751	1,000	150,0000	150,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Sirene de ré	696	1,000	48,0000	48,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Sirene de ré	752	1,000	39,0000	39,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Sirene de ré	754	1,000	39,0000	39,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Soquete	696	5,000	8,0000	40,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Soquete para lâmpada	696	2,000	24,0000	48,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Soquete para lâmpada de sinaleira	754	1,000	8,0000	8,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Soquete para pisca	750	1,000	15,0000	15,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Terminal bateria	696	1,000	12,0000	12,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Terminal fêmea e olhal	701	25,000	6,0000	150,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Terminal olhal 3/8	1060	4,000	2,0000	8,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Termo retrátil.	701	3,000	12,0000	36,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Tubo corrugado 3/4	701	1,000	55,0000	55,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Tubo corrugado 3/4 anti chamas	1060	5,000	2,0000	10,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Boddy manga curta	232	1,000	7,4500	7,45
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Boddy manga longa	232	1,000	7,6000	7,60
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Calça tipo mijão com pés dobrável	232	3,000	7,6000	22,80
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Camiseta manga longa	232	3,000	6,7500	20,25
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Macacão (tip top) manga longa	232	3,000	19,9500	59,85
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Manta de lã ou plush	232	1,000	31,3500	31,35
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Meia	232	3,000	3,3500	10,05
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Sapatinho de lã	232	3,000	8,4500	25,35
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Toalha de banho	232	1,000	11,8500	11,85
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Lâmina 13 furos 3/4" curva furo 5/8"	238	4,000	438,0000	1.752,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de corte e dobra de chapa de ferro	407	1,000	720,0000	720,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço para encher dentes da concha da escavadeira hidrául	405	5,000	50,0000	250,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	madeira de eucalipto branco 5 x 17 x 3,70 mts	249	28,000	29,8571	836,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Ripa de eucalipto branco 2,5 x 2,5 x 4 mts	249	26,000	2,2400	58,24
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo auto entintado redondo com numerador de data (receb	778	1,000	60,0000	60,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Confecção de carimbo auto entintado (CREDOR), conforme model	777	1,000	23,0000	23,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Arruela lisa 1/4"	259	20,000	0,0800	1,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Bandeja para pintura pequena	272	2,000	4,4000	8,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Barra rosqueável zincada 1/4	259	4,000	3,5000	14,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Broca de vídea p/ concreto longa 8mm x 300mm		1,000	10,0000	10,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cabo multiplexado alumínio/xlpe 10mm	682	50,000	2,7500	137,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cimento cola ACI 20 kg	391	1,000	7,5000	7,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disco refratário de 7"		2,000	7,2000	14,40
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disjuntor trifasico 32A	776	1,000	34,0000	34,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Espuma expansiva 500ml	390	2,000	18,0000	36,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Lâmpada branca de led, mínimo 12W, rosca E27	677	17,000	15,0000	255,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Lápis de carpinteiro		1,000	1,5000	1,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Marco para porta, 14 cm	403	1,000	70,0000	70,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Marreta de 500 gramas		1,000	15,4000	15,40
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso telheiro 5/16"x110mmc/vedante.	705	60,000	0,5000	30,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pincel 3/4	272	3,000	2,5000	7,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porca normal 1/4	259	20,000	0,1400	2,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porta sanfonada em PVC 2,10m x 0,80m, na cor branca	702	1,000	105,9000	105,90
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Rolo espuma 9cm	272	10,000	3,0000	30,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Solvente 900 ml	272	7,000	9,5000	66,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tela para peneira, malha fina, com 60 cm de largura	403	1,000	24,0000	24,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	telha transparente 2,44m x 1,10m	259	4,000	62,0000	248,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Vidro liso 3 mm	334	1,730	40,0000	69,20
MARCIANO HELING ROSA - ME	Confecção de cartelas 'campanha "paguei preciso de not	387	100,000	4,8000	480,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIO DA S. BARCELOS - TRANSPORTES TSP	Transporte da Escavadeira que está na Cascalheira localizada	439	1,000	1.000,0000	1.000,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aditivo para radiador	688	4,000	24,0000	96,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aditivo para radiador	692	2,000	40,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aditivo radiador	712	6,000	24,0000	144,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Amortecedor dianteiro	432	2,000	210,0000	420,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aranha trava	711	2,000	12,0000	24,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela de alumínio 12mm		4,000	1,0000	4,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela grossa de 16mm	432	4,000	2,5000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Borracha estabilizador dianteiro	691	2,000	20,0000	40,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha mancal estabilizador dianteiro	432	4,000	25,0000	100,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha olhal	691	2,000	30,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha olhal estabilizador dianteiro	432	2,000	25,0000	50,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Chapa trava pino patin	711	1,000	5,0000	5,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Cinta plástica	698	1,000	1,0000	1,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Cinta plástica 8 mm	432	3,000	0,5000	1,50
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Contra pino	691	1,000	2,0000	2,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Correia 13x1375	711	2,000	30,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Correia dupla 13x1025	711	1,000	60,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Filtro de válvula	432	1,000	110,0000	110,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Filtro lubrificante motor	432	1,000	45,0000	45,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Frampo mola eixo dianteiro	432	2,000	55,0000	110,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Gaxeta virabrequim motor	432	1,000	70,0000	70,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa	699	1,000	23,0000	23,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa para rolamento	688	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa para rolamento	692	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa para rolamento	712	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta carter do motor	432	1,000	30,0000	30,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta de tampa cubo traseiro		2,000	8,0000	16,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta tampa cubo	711	2,000	6,0000	12,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta tampa cubo dianteira	711	2,000	6,0000	12,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta tampa cubo dianteira		2,000	4,0000	8,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Mangueira de 2 mm do suspiro do diferencial	432	1,000	7,0000	7,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Mangueira suspiro do motor de 2mm	432	1,000	40,0000	40,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso de metal de 14mm	432	1,000	5,0000	5,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Pino patin	711	2,000	30,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Porca de metal 14mm	432	1,000	3,0000	3,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rebites 13x14mm	691	128,000	0,2000	25,60
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda	698	1,000	32,0000	32,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda da tração	691	2,000	49,0000	98,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda da tração		2,000	32,0000	64,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor pinhão externo do diferencial	432	1,000	40,0000	40,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor pinhão interno do diferencial	432	1,000	56,0000	56,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda dianteira	691	2,000	40,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda dianteira	711	2,000	23,0000	46,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda dianteira		2,000	20,0000	40,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda tração	711	2,000	32,0000	64,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor traseiro da caixa	432	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento centro cardan		1,000	215,0000	215,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento dianteiro 33210	711	1,000	170,0000	170,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento dianteiro 33214	711	1,000	380,0000	380,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de tirar roda do truck lado direito	695	1,000	75,0000	75,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço em rodas dianteiras e tração e troca buchas estabili		1,000	440,0000	440,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço em rodas dianteiras e tração; trocar rolamento de ce	690	1,000	700,0000	700,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço rodas dianteiras e rodas tração, serviço trocar corr		1,000	720,0000	720,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Silicone c/50g		1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Silicone preto	711	1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Silicone preto 50 g	691	1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Tirantes estabilizador dianteiro	432	2,000	95,0000	190,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Válvula de quarto circuito de freio	354	1,000	750,0000	750,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Cruzeta 2 mancais 41,2x148,3 cz -250/	237	1,000	209,0000	209,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Luva cardan	693	1,000	241,0000	241,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	ponteira deslizante do cardam	693	1,000	251,0000	251,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Rolamento para cardan 40mm	693	1,000	57,0000	57,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Serviço de desempenar e balancear cardan		2,000	120,0000	240,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Serviço de soldar cardan		1,000	55,0000	55,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Serviço de trocar rolamento do cardan		3,000	30,0000	90,00
NELMAR KICKHOFEL	Aditivo silicone vermelho (tubo de 50 gramas)	411	1,000	8,0000	8,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela aluminio 16mm	328	1,000	0,7500	0,75
NELMAR KICKHOFEL	Arruela de parafuso prisioneiro	344	4,000	0,6000	2,40
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 1/4"	243	1,000	0,3000	0,30
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 5/16	266	4,000	0,1500	0,60
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 6mm	762	10,000	0,1500	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante aluminio 16mm	410	1,000	0,7500	0,75
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante alumínio 26mm	410	1,000	1,5000	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira metal para mangueira 9x13mm.	266	2,000	1,2500	2,50
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 13 x 19mm	410	2,000	1,4500	2,90
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 51 x 64 mm	344	1,000	3,2000	3,20
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 57x76mm	344	4,000	3,5000	14,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plástica 3,7 x 209mm	243	2,000	0,4500	0,90
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plástica 5,7 x 362mm	344	5,000	0,7500	3,75
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plástica 7.387 mm	679	3,000	0,7500	2,25
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira plastica 7.6x387mm	260	2,000	0,7500	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plástico 387 x 7,6mm	410	5,000	0,7500	3,75
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira tipo plástica grande 7.6x387	758	2,000	0,7500	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Bucha amortecedor dianteiro	243	1,000	8,0000	8,00
NELMAR KICKHOFEL	Cabo para comando de erguer caçamba	748	1,000	187,0000	187,00
NELMAR KICKHOFEL	Cano reto 2.1/2"	344	12,000	0,9000	10,80
NELMAR KICKHOFEL	Coxim para descarga	260	1,000	12,8000	12,80
NELMAR KICKHOFEL	Coxin para cano de descarga	758	2,000	9,5000	19,00
NELMAR KICKHOFEL	Cruzeta cardan	260	1,000	88,5000	88,50
NELMAR KICKHOFEL	Discos para freio traseiro	246	2,000	106,0000	212,00
NELMAR KICKHOFEL	Espelho retrovisor externo lado esquerdo	410	1,000	33,0000	33,00
NELMAR KICKHOFEL	Faixa refletiva 30 cm com adesivo	755	30,000	4,2000	126,00
NELMAR KICKHOFEL	filtro lubrificante para motor	328	1,000	38,0000	38,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro para direção hidráulico	410	1,000	29,0000	29,00
NELMAR KICKHOFEL	Fluido de freio DOT 4	247	2,000	23,0000	46,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxa rolamento 1/2 Kg	411	1,000	16,5000	16,50
NELMAR KICKHOFEL	Jogo de pastilha de freio dianteiro	246	1,000	146,6000	146,60
NELMAR KICKHOFEL	Jogo de pastilha de freio traseiro	246	1,000	180,8000	180,80
NELMAR KICKHOFEL	Junta elástica p/ setor de direção	266	1,000	79,0000	79,00
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira (borracha) para o hidráulico prensado	410	1,000	98,4500	98,45
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira (borracha) para o hidráulico prensado do retorno	410	1,000	124,0000	124,00
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira (borracha) para o hidráulico prensado principal	410	1,000	125,2000	125,20
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira para sistema hidráulico de direção	243	1,000	36,0000	36,00
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira silicone 8mm	266	1,500	6,0000	9,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo ATF p/ hidráulico	244	2,000	16,7000	33,40
NELMAR KICKHOFEL	Óleo hidráulico ATF	261	2,000	16,5000	33,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo p/ caixa E-80	757	1,000	16,5000	16,50
NELMAR KICKHOFEL	Óleo para hidráulico ATF.	411	2,000	16,5000	33,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 1/2 x 3"	762	4,000	2,5500	10,20
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 16 x 120 mm	762	1,000	6,8000	6,80
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 5/8 x 2 rosca grossa	266	2,000	2,8000	5,60
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 6 x 20mm	762	10,000	0,1500	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Ponteira de direção lado direito	243	1,000	66,5000	66,50
NELMAR KICKHOFEL	Porca 16 mm	762	2,000	1,6000	3,20
NELMAR KICKHOFEL	Porca rosca grossa 5/8	266	2,000	2,0000	4,00
NELMAR KICKHOFEL	Rebite para lonas 10 x 12mm	410	32,000	0,2000	6,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Retentor roda traseira	410	1,000	55,0000	55,00
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento completo p/cardan40mm.	260	1,000	87,1000	87,10
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento completo para cardan	679	1,000	93,8000	93,80
NELMAR KICKHOFEL	Serv. de trocar mangueira do sistema hidráulico de direção	245	1,000	140,0000	140,00
NELMAR KICKHOFEL	Serv. de trocar pastilha dos freios dianteiro lados direit	248	1,000	300,0000	300,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar cardan para trocar rolamento de centro e	680	1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar e trocar semi eixo dianteiro lado esquerd	759	1,000	100,0000	100,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de soldas com oxigênio	763	1,000	15,0000	15,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar a bomba e mangueiras do sistema hidráulico	412	1,000	450,0000	450,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar acoplamento da coluna de direção, trocar e	263	1,000	120,0000	120,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar coxim cano de descarga, retirar cardan par	254	1,000	90,0000	90,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar óleo e filtro lubrificante do motor, retir	329	1,000	35,0000	35,00
NELMAR KICKHOFEL	Sinaleira dianteira L/D	410	1,000	38,0000	38,00
NELMAR KICKHOFEL	Suporte para rolamento do cardan	679	1,000	39,6000	39,60
NELMAR KICKHOFEL	Tube de adesivo para lonas de freio 73 gramas	410	1,000	9,9000	9,90
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNICO	Bateria selada 9 Ah	382	12,000	130,0000	1.560,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNICO	Serviço de manutenção em No-Break (OS 6656 - TTS Shara 700va		1,000	200,0000	200,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNICO	Serviço de manutenção em No-Break (OS 6657 - Enermax 1300 n.		1,000	350,0000	350,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela 1/4 lisa	355	4,000	0,1500	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela 3/8 aba larga lisa	241	6,000	0,3830	2,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela 3/8 lisa	241	2,000	0,2500	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela 8mm pressão	355	1,000	0,1000	0,10
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 1/2	781	8,000	0,3500	2,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 10mm	338	8,000	0,2500	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 16mm	781	4,000	0,2500	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 3/16	339	12,000	0,1000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 3/16	355	9,000	0,1000	0,90
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 5/16	241	4,000	0,3000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 5/16	355	12,000	0,3000	3,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 6mm	355	14,000	0,1500	2,10
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	arruela pressão de 10mm	355	2,000	0,1500	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Batente de porta	385	1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Carbureto	338	2,000	22,0000	44,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Catalizador P.U (lata de 450 ml)	429	2,000	35,0000	70,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cola araldite 23g	338	2,000	27,5000	55,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Conexão para limpador de para-brisa	355	1,000	1,0000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Correia 3 pk 796	341	1,000	59,0000	59,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Desingripante 300 ml	338	2,000	9,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Espelho retrovisor externo grande	355	1,000	57,0000	57,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Estopa p/limpeza 400g	429	1,000	6,0000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Extensor para lona de caminhão	355	4,000	2,5000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Faixa refletiva 30 x 5cm	429	40,000	5,0000	200,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita crepe c/ 20m	429	6,000	4,0000	24,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível 10A	744	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível 15 A	744	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível 20 A	744	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível 30A	744	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Grampos para forro	241	9,000	0,2000	1,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H1 12v 55w	744	1,000	18,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H4 12V 55W	332	1,000	12,5000	12,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lente traseira com ré tricolor	781	1,000	16,0000	16,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lixa 220 disco	429	1,000	3,5000	3,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lixa d'água 320	429	1,000	1,5000	1,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lixa água 500	429	2,000	2,0000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luva terminal fêmea	744	2,000	0,1000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Massa de polir 900 gr	429	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Mola nº 28	355	1,000	4,2000	4,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 10 x 60 mm aço	355	2,000	1,5000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 16x45 mm aço	781	3,000	1,9000	5,70
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 5/8 x 3.1/8 aço	781	4,000	7,7500	31,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 6 x 16 mm de aço	355	4,000	0,2500	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 6 x 20mm aço	355	4,000	0,2500	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 6 x 20mm aço	355	2,000	0,2500	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 6x40mm allen	241	5,000	0,3000	1,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 8 x 30 mm aço	355	1,000	0,5000	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 8 x 40 mm aço	355	1,000	0,6000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 8 x 45 mm aço	355	4,000	0,7000	2,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 8x25 mm aço	241	2,000	0,5000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 8x25 mm aço	355	3,000	0,5000	1,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	parafuso aço 8 x 20mm	355	1,000	0,5000	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso aço 8x35mm	241	4,000	0,7000	2,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso philips 3/16" x 1.1/4"	339	6,000	0,1667	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafusos 4.8 x 16 mm philips	355	8,000	0,1500	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca 3/8 lisa	241	3,000	0,2500	0,75
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca aço 6mm	355	8,000	0,2000	1,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca aço 8 mm	241	1,000	0,2500	0,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca aço 8 mm	355	5,000	0,2500	1,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca estepe	241	1,000	11,5000	11,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca trava 8mm	241	5,000	0,3500	1,75
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca travante 8mm	355	2,000	0,3500	0,70
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Refil espelho LE	343	1,000	7,0000	7,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Relé auxiliar com 4 terminais	744	1,000	7,0000	7,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de arrumar bancos, fazer suportes nos estepes e pren	242	1,000	150,0000	150,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de colocação de aba frontal	340	1,000	100,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de conserto da fechadura da porta	746	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de conserto de arranque	747	1,000	60,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de conserto do farol baixo e revisão elétrica	745	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de pintura e remoção/colocação de para-choques, estr	430	1,000	1.500,0000	1.500,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de soldar painel frontal e travessas dos degraus das		1,000	1.000,0000	1.000,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca da correia	342	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lampada.	333	1,000	10,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Soquete farol para lâmpada H1	744	1,000	14,2500	14,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal fêmea para intalação	744	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Thiner 900 ml para sintético	355	1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Thiner 900 ml para sintético	429	6,000	15,0000	90,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Thiner P.U de 900 ml	429	1,000	23,0000	23,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tinta branco P.U com 900ml	429	2,000	70,0000	140,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tinta preta semi-brilho	355	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tinta preta semi-brilho c/ 900ml	429	3,000	30,0000	90,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Vareta de solda 2,5 mm .	241	1,000	0,5000	0,50
OSMAR LIMA DOS ANJOS	Colmeia MB 1620 54x62= 3 CTM	713	1,000	1.560,0000	1.560,00
OSMAR LIMA DOS ANJOS	Kit caixa MB 1620	713	1,000	730,0000	730,00
PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974	Mudas de flores da estação (cx c/15 un).	239	8,000	15,0000	120,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	264	4,000	8,0000	32,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.		1,000	8,0000	8,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confeccionar 2 pinos 22x3 cm		1,000	140,0000	140,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de um compressor odontológico	252	1,000	48,0000	48,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de solda com fundição bloco		1,000	220,0000	220,00
PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L	Indapamida 1,5 mg com 30 cp	398	6,000	8,9000	53,40
PNEU BOM LTDA - EPP	Câmara de ar 1400x24		8,000	178,0000	1.424,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela de encosto da algema dianteira 4,7mm.	435	12,000	2,2000	26,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela de encosto da algema dianteira 4,7mm.	437	8,000	2,2000	17,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela do pino traseiro especial	435	8,000	2,4000	19,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela do pino traseiro especial	437	4,000	2,4000	9,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela lisa zincada 5/8	437	2,000	0,6000	1,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha mola dianteira	435	6,000	5,3000	31,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha mola dianteira	437	4,000	5,3000	21,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha mola traseira	435	4,000	6,9000	27,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha mola traseira	437	4,000	6,9000	27,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Chaveta pino de mola MB.	435	8,000	5,0000	40,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Chaveta pino de mola MB.	437	9,000	5,0000	45,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Grampo 18 x 82 x 260	437	1,000	20,4000	20,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Graxeira 3/8"	345	1,000	1,6000	1,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Graxeira reta 3/8"	435	10,000	1,6000	16,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Graxeira reta 3/8"	437	8,000	1,6000	12,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola MB 1050-1	345	1,000	152,0000	152,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	OL-100201 rf balança da carreta	345	1,000	230,9000	230,90
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Parafuso SX unF 5/8x4	437	2,000	10,0500	20,10
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino da balança do SR	345	1,000	90,0000	90,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12 x 10"	435	2,000	12,7000	25,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12 x 7 Ca 8.8	345	1,000	10,2000	10,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12 x 8"	435	2,000	9,6500	19,30
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12x7mm CB (8.8)	437	2,000	8,5000	17,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12x9mm	437	2,000	13,1500	26,30
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de mola dianteira comentado	435	6,000	21,7500	130,50
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de mola dianteiro cementado	437	4,000	21,7500	87,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de mola traseira cementado	435	4,000	18,8500	75,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de mola traseira cementado	437	4,000	18,8500	75,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sextavada MB M-12	345	1,000	0,5000	0,50
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX 5/8 unF	437	2,000	0,9500	1,90
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sx m 10 x 1,5mm Ma.	435	8,000	0,4500	3,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sx m 10 x 1,5mm Ma.	437	9,000	0,4500	4,05
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX M18 MB DPL.	437	2,000	2,5500	5,10
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.	435	4,000	0,5000	2,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.	437	4,000	0,5000	2,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de embuchamento de molas dianteiras e traseiras.	436	1,000	280,0000	280,00
REY SERVIÇOS DE TELEFONIA LTDA	serviço de revisão da central telefonica e conserto dos rama	229	1,000	530,0000	530,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Conexão "T" 16x16	779	1,000	35,0000	35,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Conjunto cotovelo 12x16	779	2,000	25,0000	50,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Conjunto redução 16x1/4	779	2,000	17,0000	34,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Conjunto reta 16x12	779	1,000	15,0000	15,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Cuica de freio	779	1,000	280,0000	280,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Filtro secador	770	1,000	130,0000	130,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Reparo cabeçote do compressor	770	1,000	220,0000	220,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Serviço de modificar o sistema eletro pneumático do suspenso	431	1,000	450,0000	450,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Serviço de recondicionar compressor Wabco 01 cilindro	686	1,000	1.550,0000	1.550,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Serviço de reparo na válvula do freio estacionário	408	1,000	240,0000	240,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Serviço de troca de cuica estacionária terceiro eixo	780	1,000	80,0000	80,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Serviço de troca e reparo do cabeçote e troca de filtro sec	769	1,000	150,0000	150,00
SAVAR VEICULOS LTDA	Abraçadeira ref. A38499770990	226	20,000	17,5100	350,20
SAVAR VEICULOS LTDA	Cinta plástica ref Q815363-045	226	30,000	1,6300	48,90
SAVAR VEICULOS LTDA	Fita isolante anti-chama 19mm x 20m	226	2,000	8,0400	16,08
SAVAR VEICULOS LTDA	Serviço de revisar chicote do quadro e substituir valvula do	225	1,000	594,0000	594,00
SAVAR VEICULOS LTDA	Tubo plástico corrugado 25mm	226	3,000	9,6200	28,86
SAVAR VEICULOS LTDA	Válvula magnética 3/2 vias controle fluxo	226	1,000	380,8500	380,85
SERGIO MOACIR NOBRE DE CASTRO - ME	Cloro tablete 200g HTH	760	3,000	9,5000	28,50
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Eucalipto de cerne, com medidas de 0,08 x 0,08 x 3,5 metros	709	8,000	22,4000	179,20
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Eucalipto de cerne, com medidas de 0,08 x 0,15 x 6,2 metros	709	3,000	75,0000	225,00
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Eucalipto de cerne, com medidas de 0,12 x 0,15 x 4,2 metros	709	9,000	76,0000	684,00
SERRARIA E MADEIREIRA GOTUZZO LTDA	Poste de madeira tratado, tipo padrão CEEE, 20cm de diâmetro	740	10,000	145,0000	1.450,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Eucalipto branco, com medidas de 0,025 x 0,07 x 4,5 metros	710	40,000	1,6000	64,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	madeira de eucalipto branco 8 x 16 x 3,50 mts	250	11,000	42,5500	468,05
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Ripa 1,5 x 2,5 cm x 5,5 m, eucalipto branco (aplainada)	235	10,000	6,8000	68,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Sarrafo em eucalipto branco medindo 2,5cm x 5cm x 5,50m	235	8,000	8,2500	66,00
SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTC	Solução de arrefecimento	224	12,000	18,6500	223,80
SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTC	Válvula NCM: 84812090	223	1,000	1.400,0000	1.400,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Aferição inmetro	381	1,000	69,1700	69,17
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Aferição inmetro	386	1,000	69,1700	69,17
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Ensaio metrológico	381	1,000	117,2500	117,25
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Ensaio metrológico	386	1,000	117,2500	117,25
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	GRU	381	1,000	90,0900	90,09
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	GRU	386	1,000	90,0900	90,09
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Selagem metrológica	381	1,000	83,4900	83,49
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Selagem metrológica	386	1,000	83,4900	83,49
TATIANE ALVES SANTOS	Serviço de contratação da dupla Taty e Fábio, referente a	499	1,000	670,0000	670,00
TATIANE ALVES SANTOS	Serviço de contratação da dupla Taty e Fábio, referente a an	498	1,000	340,0000	340,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Bloco anote cole 38 x 51mm (bloco com 50 folhas)	511	7,000	3,9900	27,93
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Clips 3/0 (caixa com 500 gramas)	511	5,000	6,9900	34,95
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Clips niquelado n.º 2/0 (cx c/ 500g)	511	2,000	6,9900	13,98
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Clips niquelado n.º 8/0 (cx c/ 500g)	511	3,000	6,9900	20,97
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Clips niquelado nº 6 (caixa com 500 gramas)	511	2,000	6,9900	13,98
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Fita corretiva CF-807	511	80,000	8,1000	648,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Grampo 26/6 galvanizado (caixa com 5000 unidades)	511	3,000	4,1000	12,30
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Grampo tipo cobreado para grampeador 26/6, extra proteção co	511	22,000	4,1000	90,20
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Grampos para pastas tipo trilho 80 mm (pacote com 50 unid)	511	13,000	9,9000	128,70

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Perfurador central	511	1,000	8,9000	8,90
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Pincel marcador de texto amarelo, ponta chanfrada (caixa com	511	4,000	21,0000	84,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Saco plástico reforçado tamanho ofício, c/ 4 furos	511	2,000	89,0000	178,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Espuma de poliuretano 500ml	761	5,000	18,3510	91,76
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lona 8 x 4 metros	389	1,000	148,5000	148,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telha de fibrocimento 1,10 x 3,66m x 6mm	704	14,000	67,0000	938,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tinta esmalte 3,6ml cor branca	392	2,000	60,0000	120,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro de óleo	669	1,000	46,7800	46,78
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Óleo lubrificante 5 W 30	668	5,000	42,0000	210,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Pastilha de freio (jogo)	669	1,000	218,0000	218,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Serviço de troca de óleo, troca de pastilhas de freio, troca	670	1,000	150,0000	150,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Vedador borracha	669	1,000	9,7100	9,71
VOLNEI DOS SANTOS GONÇALVES 48865710004	Conserto de uma jarra elétrica, substituição de chave liga/d	675	1,000	25,0000	25,00
VOLNEI DOS SANTOS GONÇALVES 48865710004	Serviço de instalação de ar split 12.000 Btus	676	1,000	504,0000	504,00
VOLNEI DOS SANTOS GONÇALVES 48865710004	Serviço de instalação de ar split 12.000 Btus	775	1,000	504,0000	504,00
VOLNEI DOS SANTOS GONÇALVES 48865710004	Serviço de troca de ar condicionado de sala	676	1,000	390,0000	390,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>122.282,47</b>